VII СЪЕЗД
Ассоциации "Совет муниципальных образований Хабаровского края"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2018 г.                                                                                             № 1
г. Хабаровск
Заслушав и обсудив доклад Председателя Ассоциации "Совет муниципальных образований Хабаровского края" Титкова П.Ф. "О работе Ассоциации "Совет муниципальных образований Хабаровского края" в 2016-2018 годах и задачах на предстоящий период"
СЪЕЗД  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работу Ассоциации "Совет муниципальных образований Хабаровского края" (далее – Совет) за 2016-2018 гг. признать удовлетворительной.
2. Продолжить совершенствование работы Ассоциации по подготовке и повышению квалификации кадров местного самоуправления, включая дальнейшее сближение учебно-методических мероприятий с практической деятельностью органов местного самоуправления, применение новых форм обучения, стажировок, интернет-технологий, привлечение экспертов федерального уровня.
3. Развивать сотрудничество Ассоциации с научными, образовательными, некоммерческими общественными организациями, бизнес-сообществом в целях привлечения дополнительных ресурсов к решению уставных задач Ассоциации по поддержке местного самоуправления в крае.
4. Организовать регулярную работу комитетов и Палат включая выработку предложение по совершенствованию нормативно-правовой базы местного самоуправления; совместно с региональными органами власти организовать действенную систему оценки регулирующего воздействия разрабатываемых нормативно-правовых актов по вопросам местного самоуправления.
5. Рекомендовать депутатам Законодательной Думы Хабаровского края рассмотреть вопрос о наделении Ассоциации «Совет муниципальных образований Хабаровского края» правом законодательной инициативы.
6.  Обратиться в адрес Губернатора Хабаровского края о рассмотрении и выработки решения о достаточности финансового обеспечения более качественного выполнения полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в целях защиты общих интересов муниципальных образований, содействия решению социальных и экономических проблем, уменьшению социальной напряженности и повышению уровня жизни населения муниципальных образований края.
7. Расширять взаимодействие и сотрудничество с другими региональными Советами муниципальных образований, межрегиональными организациями местного самоуправления, усилить взаимодействие с Общероссийским Конгрессом Муниципальных Образований, принимать активное участие в работе его руководящих органов.
[bookmark: _GoBack]__________________________